IN MOSCHIONIS MEDICI DE
affectibus muliebrisibus librum Græcum
Conradi Gesneri Anno-
tationes.

Cap. B. nōn ēis οὐδενες επικεκρωμένη) Latina trans. habet. aut quia annis XIIII. vacua sit apud Virgines, & nouissime post mutationem ætatis effectus suos per partus mulieribus repræsentet.

Cap. γ. Lat. trans. sicut habet. Vbi nam iacet uulua? Inter duas coxas, inter vesicam & longionem subiacet enim uescicæ & longionis.

Cap. δ. L. tra. h. Quo rūnicis constat matrix? Duabus, una foris, lenior & albâ: intus aspera, durior, & neruosa, rubea, mollis & pulposa.

Cap. ε. quod in L. tran. est primum caput. Σειον, l. calla. τλαγια, l. latera, οώσ δι δι u. l. intus vero ubi est g.

Caput, quod oclauum esse debebat, dicit in Graeco nostro. Lat. transscit hab. Quid est muliebre signum? Cuius foris labia Græcè pterygomata (vel pterygia,) Latine pinnacula dicta sunt, & à superiori parte descendunt in medium, al. enim aura.

Cap. n. L tran. habet, Quantum ergo pinnaculum refedit, & retro est orificium matricis? Non omnibus quidem equaliter, sed secundum differen-
tiam etatis & naturæ quinq^u, vel sex digitis.

Melius, non
de virginate.

Cap. o. L. tr. h. Quale ergo est orificio matricis? Apud virgines que de-
virginatæ sunt pulposum & molle: mulieribus autem que iam pepererūt,
spacious & callosissimum.

Caput i. in Lat. non est.

Cap. ia. Lat. tran. diuidit in quatuor sic. Testiculi mulierum ubi sunt positi? prope cervicem matricis ex utraq^{ue} parte. Verò quales sunt? Rotundi, & minores & molliores quam masculi. Meatus quibus mulieres semen excludunt Vbi sunt? Iuxta matricis latera positi. Que sunt orificia matricis? Orificia matricis per testiculos excuntia ad uesica collū iunguntur. per testiculos dicit: Vbi Moschion unde tū αφθέτ. & orifica propria spermatis posita videtur.

Cap. i. in Lat. in epiptē habetur. ὀχυρα gestatio.

Cap. i. in La. Duo sunt capita. Posterior, sic: Quando cessat? Alijs quadragesimo anno, alijs quadragesimo quinto.

Cap. ii. in Lat. dicit.

Caput. θ. οὐ διμηνεῖς ἀρρώσ.) L. Illæ (illarum) verò que graui aut longa & crudeliter laborant, uniuersus sanguis labore consumitur corporis (non bene transfluit.)

Cap. xi. οὐ οτι τοῦ μεγεθή σώμα.) L. interpretatio hic nouum caput facit. Quid est conceptus? Ingenti corporis labore & tormento perfertur. successione autem plus quam necessarius: unde & retentio perseverat. anima lis verò ad aliud cum naturaliratione & necessitate efficitur.

Cap. xii. non est in Lat.

Caput λ. Lat. sic. Quandiu cissa perseverat? Alijs usq; ad ipsum partum. Omnid. ergo in utero habentib. occurrit cissa, his qui abundant humorib.

Cap. λγ. Lat. sic. Quo septimo mense agende sunt? præ omnibus patienter & quiete, ne nimia gestatione iam pecus perfectum foras excutatur,

siqui-

siquidem & septimani nasci possunt. neq; ergo exercitiis partes illas fricari, neq; pectoralibus fasciis māmias constringere decet. Laxamēto n. indigent, vt lacte impleri possint: ne de strictura ipsa male accipientur.

Cap. 8. Πλω ει χειροθεατη, μι αινηκατη) L. tran. h. Grauidæ mulieres vii non debent virus, si fieri potest, vt non agitetur: ne matrix ipsa ex agitationis Ysu sine tormento sui sustinere non possit. Maximè (aut) in novissimis diebus debet ab hoc Ysu in omnibus abstinere, ne (sicut diximus) motus eius hac importunitate rumpat chorion, (αγιον:) & humor effundatur, qui propter lapsum (lubricitatem) infantis à natura prouisus est.

Cap. 9. L. sic. Vnde dictum est ἀγιον, hoc est, uascalum? Quia infantes ibi includuntur: in quo sic voluuntur sicut pilam marina.

Caput. 05. οὐδὲ μαθός τι λόγος.) L. tran. h. ipsasq; mammae neq; nimium laxas & rugosas habeant, neq; iterū valde tensas papillias: neq; multū graciles, neq; valde breues: & que non multas cauernas habent. neq; iterum paruas & breues.

* Cap. 09. οὐδὲ πάπος οὐδὲ μῆλον, ἔως οὐ) L. tra. Sicut enim ramusculi dū Latina comadhuic in eadem arbore consistunt, vnde natū sunt, sustinent tempestatis & ventos: separati vero ab autore, & inserti in alia non praeulent sustinere, quousq; radicem infigant.

Cap. 08. Lat. tran. sic h. Que sunt exercitia que facere possunt infantes? In primis ad pilam ludant, vt altius manus extendant. hæc exercitia utilia sunt infantibus.

Cap. 09. οὐδὲ τοιδεννα, &c.) L. trans. h. Vespertiliones etiam combustas, & noctuas, & cinerem cum vino bibere dabant.

Cap. πδ. L. tran. Nam et nutrici cibos falsos accipere non permittimus: quoniam paruulum corrumpunt: & lac & vires infantis minuunt.

Cap. ξγ. La. tran. sic h. Ad tu siccula verò eoru quid dabimus? Semeli ni, amygdalas, succum liquiritie: & tragacantha remur & electuarys.

Addit L. tran. etiam hæc, que in Græco non sunt.

Quæ est validudo que apud infantes syriasis appellatur? Cerebri est feruor cum meningis, ita vt occipitum infantis cocauum fiat, cum igneis & * frequentissimis febribus.

Si vero venter infantis solutus fuerit: quid faciemus? Si adhuc lactet omnia que stringere possint nutrici damus. epithema quod est de palmulis vel

continuis

*lenticula inducimus. Si vero plurimis diebus non fuerit assellata, multam
nutrici. & olea quæ ventrem mouere possint, etiam * mammae damus.*

* Sic etiam in prologo ad *catapocyanus tractauimus: & quoniam omnium valetudinum speciales curas non habent, quas vel maxime obsterices nosse co-
uenit: placuit ut ad *Gynecia tria contadas conferamus. non enim plena o-
erat, nisi tunc & m*inum causarum cura insinuari poteat.*

*ta & tokou.
boc est, de ijs fluxus & gonorrhœa. Hoc magis probo.*

*Cap. eode p̄dōs T̄tōis n̄ d̄iaφēqd.) Nouum hoc caput esse debebat: quod
L. tran. (ut nos legimus) sic habet. Quid differt ea quæ in totum non purga-
tur, ab illa quæ retentionem menstruorum habet? quia hec res valetudi-
nem ostendit: non purgari autem, etiam secundum naturā occurrere solet.*

*Cap. q̄ne. & M̄m̄ d̄ yūp̄w̄x̄t̄a φω̄n̄s) L. tran. simpliciter yūp̄w̄x̄t̄a hab.
id est, exercitatione: nihil de noce aut cantu.*

*Cap. q̄n̄. & M̄m̄ d̄ t̄t̄s β̄x̄t̄olv̄ aī t̄, aī p̄v̄b̄ δ̄x̄t̄uλ̄ioν) L. tra. sic. Sed si
capacitas eius quæ sinus dicitur, habuerit causam, hinc à foris dolor, inflatio
et tumor inuenitur. si enim pars eius ipsa, quæ in priore est, dolor et inflatio,
& vrimare retinetur. si vero posterior pars, in renibus est dolor & tumor et
stercora impediuntur.*

*Et inferius, ἐπίοις οὐκεπαθήτω(ει)) L. trans. addit. Vt etiam ex oleo dul-
ci, vel ex succo, encathismis.*

*Cap. q̄n̄. aī t̄t̄n̄ v̄ōt̄ & Δ̄l̄t̄ t̄l̄ αφων̄x̄) L. tran. Huic valetudini pro-
pter silentium similes sunt caducae, apoplectica, et quæ de lumbricis iacent:
lethargica etiam & cataleptica.*

*Et inferius. καὶ οὐδὲν λέγονται οὐκεπαθήσου) L. tran. et ex eo quod
caducae in fine post spasmum salivas plurimas emiserunt.*

*Et mox, οὐπατθοῦσιν αἰδούνται) L. tra. paralyticæ sunt. ictericæ
(hysterice) autem aut nullum, aut breue & spissum (pulsum habent.)*

De Moschione autore quedam & eius sty- lo obseruata. &c.

*Moschionem potius quam Mischionem nominandum puto. nam et Mo-
schus viri nomen est, & extant Moschi Syracusani poetae quedam. fit aut*

¶ Moscho diminutium μοχάων, ut à μωρός μωριών. et si μοχάς & μιχάς in quadam significatione pro synonymis habeantur. In translatione scribitur Muschion. Videtur autem interpretis Latini vel Iudei alicuius nomine esse, qui è Græco hunc Latinum fecit: non autem Græci auctoris, ut ex prefatione appareat, quam in Latino Moschione inuenimus, nunc in Gynæciorum Harmonia cum alijs positæ est. In ea enim se Gynæciorum librum Græcum auctore non nominato translatisse ait. Et certè nomen ipsum Iudicum est.

Recentiorem esse constat, ex stylo & vocabulis quibus vtitur.

Veterum quædam placita aliquoties conuelliunt, ut de secundis promouendis, de cohibendo lacte, &c.

Loca quædam habet pudicis auribus parum conuenientia: & remedia quædam superstitiosa aut parum probata. Sed hæc cōpensantur multo maiore aliorum vtilium numero.

Fœtida quomodo non probat in suffocatione vteri? in capite vero de vteri dolore, cum vterus ad stomachum ascendit (à partu) eadem probat: quasi non idem planè morbus sit.

Cum alia p̄assim rara & notatu digna docet, tum ea quæ scribit de vmbilici sectione absq; ferro, de lotione & inspersione infantium, de lacte augendo, de fero vteri, de suffocatione eiusdem, &c.

Desiderantur quædam, quæ ex Aetio supplere licebit.

Obseruata quædam ordine literarum.

³ Αἰδανομοι verbum accusatio iungit, cum genitium postulet: hoc alias mutauit, alias reliqui.

Aetius pro passiuis subinde usurpat.

Αραιῶς pro ατανίως ponit, id est, raro, imitatione Latinorum.

"Αέθεον, cap. 1. & pudendum accipio. Vetus interprete testiculos Verit.

Γυμναστική, strenuum & validum ei significat.

Δούτρα, vide χογίον

Δῆλον pro δηλενότι, videlicet, certe.

Εἰ μὲν τοι, pro καὶ γα, vel γα ἐπειδὴ siquidem, enim.

Ἐι π δ' αι, si quid.

Ζθίξδε, articuli, cap. 90.

Θύλαξ, Θυλάκιον. Vide γέριον.

Κατοψήχεαίνειν pro κα τα ψήχειν, (ad analogiam verbi θεμαίνειν) cap. 136. & alibi.

Climaces quales olim trahendis secundis in γενε fuere int, quaerendum.

Κύρα, cūnæ, cap. 104.

Latīnatum uocabula, tum phrases non raro habet.

Μαθός, mamilla. Latinus interpres didam uertit alicubi.

Nominatiui pro genitiuis absolutus, cap. 126.

Οὐασι cum indicatiuo: ut κελδύσσων οὐασι λαθίσσι, pro λαθίψι.

Πάνιον cap. 55. linteum pannus.

Γοικμαλεῖσιν εἴδετο μίτρας, locus uidetur corruptus cap. 129. codex noster Lat. manuscriptus, legi hic non potest.

Πολὺ, pro Valde.

Πρετήδην, pro προτείνειν.

Γροστφύγια τα νεῶ, cap. 115. an sorbitiones c tritico? nam cap. 55. προσφάγια intersimplices cibos numerat, & cap. 86. & 126. Lat. interpres uertit pulces.

Instrumentum simile φαγῆ, quod nostri mammulam uocant, à sugendi γενε quem infantibus præbet, nominatur ab eo capite 116. capite uero ultimo φόξ (φάξ melius, uel φάξ) papillam ei significare uidetur.

Ριπτια ὅσι, pro ἔργονται, Latinismus est, ut ita dicam.

Ριπτειν pro eo quod est ponere simpliciter.

Ρυτα, Vide ζωλ.

Σταφυλὶ ζυφαξ, uel ομφακίνη pro γυαλacerba. ca. 136. & alibi. Inter. Latin. uertit γυαλ lupinam, que forte strychnus est.

Σωαφή, coitus.

Σωτρίχη, pro συμβαίνειν, paſſim.

Terminationes que ex nominum & verborum inflexione nascuntur, sæpe ad uulgarem sui ſeculifum detorsit.

Toivis sæpe abundat, uel pro etiam ponitur. Τροφὸς ή, Mamma, Latin. interpr.est uox Germanica, nutricem significans.